**SOLUTIO**

Cum  $\int Vdx$  exhibeat functionem quandam binarum quantitatum  $x$  et  $u$ , cuius differentiale sumta  $u$  constante est  $= Vdx$ , si tam  $u$  quam  $x$  ut variabiles tractentur, differentiate aequationis  $y = \int Vdx$  talem habebit formam  $dy = Vdx + Udu$ ; quae quia est differentiale verum, necesse est [§ 443] sit  $\left(\frac{dV}{du}\right) = \left(\frac{dU}{dx}\right)$ . At cum  $V$  sit functio data ipsarum  $x$  et  $u$ , ponatur  $dV = Pdx + Qdu$  eritque  $\left(\frac{dV}{du}\right) = Q$  ideoque  $\left(\frac{dU}{dx}\right) = Q$ . Hinc considerata iterum  $u$  ut constante erit  $dU = Qdx$  et  $U = \int Qdx$ , in qua integratione sola  $x$  pro variabili habetur. Quocirca si hunc valorem  $\int Qdx$  ut cognitum spectemus, quippe quem per quadraturas assignare licet, erit  $dy = Vdx + du \int Qdx$ . Quaerimus autem id ipsius  $y$  differentiale, quod ex variabilitate ipsius  $u$  tantum nascitur; quod cum sit  $dy = du \int Qdx$ , erit valor quaesitus  $\frac{dy}{du} = \int Qdx$ , si nempe post integrationem itidem ponatur  $x = a$ .

**COROLLARIUM 1**

**1018.** *Cum sit  $y = \int Vdx$  functio ipsarum  $x$  et  $u$ , per integrationem autem formulae  $Vdx$ , in qua  $u$  constans spectatur, functio quaecunque ipsius  $u$  loco constantis accedere possit, functio  $y$  per se erit indeterminata, determinabitur autem, statim atque integrale  $\int Vdx$  ita accipiatur, ut evanescat positio  $x = 0$ .*

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II**  
*Section I. Ch. X*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1264

**COROLLARIUM 2**

**1019.** Hac conditione observata evanescet  $y$  posito  $x = 0$ , quicunque valor alteri quantitati  $u$  tribuatur; erit ergo etiam  $y + du \left( \frac{dy}{du} \right) = 0$  facto  $x = 0$ , ergo etiam  $\left( \frac{dy}{du} \right) = 0$ .

Unde patet  $\int Q dx = \frac{dy}{du}$  ita quoque accipi debere, ut posito  $x = 0$  evanescat.

**COROLLARIUM 3**

**1020.** Cum  $y = \int V dx$ , erit  $\left( \frac{dy}{dx} \right) = V$ , hinc  $\left( \frac{ddy}{dudx} \right) = \left( \frac{dV}{du} \right)$ . At si ponatur  $\left( \frac{dy}{du} \right) = Z$ , erit quoque  $\left( \frac{ddy}{dudx} \right) = \left( \frac{dZ}{dx} \right)$ , ergo  $\left( \frac{dZ}{dx} \right) = \left( \frac{dV}{du} \right)$ . Quare spectata  $u$  ut constante erit  $dZ = dx \left( \frac{dV}{du} \right)$  et  $Z = \int dx \left( \frac{dV}{du} \right)$  ideoque  $\left( \frac{dy}{du} \right) = \int dx \left( \frac{dV}{du} \right)$ .